UŽ GYVUOSIUS

MEMENTO, Domine, famulorum, famularumque tuarum N. et N. et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est et nota devotio, pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis pro se, suisque omni-

ATSIMINK, Viešpatie, savo tarnus ir tarnaites N. ir N. ir visus čia esančius, kurių tikėjimas tau pažįstamas ir maldingumas žinomas, už kuriuos tau aukojame ar kurie tau aukoja šią auką už save ir visus savuosius

bus, pro redemptione
animarum suarum,
pro spe salutis et in-
columitatis suae, tibi-
que reddunt vota sua
aeterno Deo, vivo et
vero.

išgelbėti savo sieloms,
savo išganymo ir lai-
mės vilčiai, ir tau, am-
žinajam, gyvajam ir
tikrajam Dievi, pave-
da savo troškimus.

PRAŠANT ŠVENTŲJŲ UŽTARIMO

COMMUNICANTES et
memoriam veneran-
tes, in primis glorio-
sae semper Virginis
Mariae, Genitricis Dei
et Domini nostri Jesu
Christi: sed et beati
Joseph eiusdem Virgi-
nis Sponsi et beato-
rum Apostolorum ac
Martyrum tuorum Pet-
ri et Pauli, Andreae,
Jacobi, Joannis, Tho-
mae, Jacobi, Philippi,
Bartholomaei, Mat-
thaei, Šimonis et
Thaddaei, Lini, Cleti,
Clementis, Xysti, Cor-
nelii, Cypriani, Lau-
rentii, Chrysogoni, Jo-
annis et Pauli, Cosmae
et Damiani et omnium
sanctorum tuorum,
a quorum meritis preci-
busque concedas, ut in

BENDRAUDAMI ir at-
minimą gerbdami visu
pirma garbingosios,
visuomet merge-
lės Marijos, Dievo ir
mūsų Viešpaties Jė-
zaus Kristaus gimdy-
tojos, taip pat švento
Juozapo, tos pačios
mergelės sužadėtinio,
ir šventųjų apaštalų
bei kankinių Petro ir
Povilo, Andriejaus, Jo-
kūbo, Jono, Tomo, Jo-
kūbo, Pilypo, Baltra-
miejaus, Mato, Simo-
no ir Tado, Lino, Kie-
to, Klemenso, Ksisto,
Kornelijaus, Kiprijo-
no, Lauryno, Chriso-
gono, Jono ir Pauliaus,
Kosmo ir Damijono ir
visų tavo šventųjų, dėl
kurių nuopelnų ir mal-
dų suteik, kad visuo-

omnibus protectionis
tuae muniamur auxi-
lio. Per eundem Chris-
tum D o m i n u m nos-
trum. Amen.

se reikaluose būtume
paremti tavo globo-
jančios pagalbos. Per
tą patį Kristų, mūsų
Viešpatį. Amen.

PRAŠANT PRIIMTI AUKĄ

HANC igitur obla-
tionem servitutis nos-
trae, sēd et cunctae
familiae tuae, aquaesu-
mus, Domine, ut pla-
catus accipias, diesque
nostros in tua pace
disponas, atque ab ae-
terna damnatione nos
eripi et in electorum
tuorum iubeas grege
numerari. Per Chris-
tum, Dominum nos-
trum. Amen.

TAIGI šią mūsų atsi-
davimo ir visų tavo
žmonių auką prašome,
Viešpatie, maloniai
priimti, mūsų dienas
savo ramybėje išlai-
kyti ir mus nuo amži-
nojo pasmerkimo iš-
gelbėti bei prie savo
išrinktųjų skaičiaus
priskirti. Per Kristų,
mūsų Viešpatį. Amen.

PRAŠANT PERKEISTI AUKĄ

QUAM oblationem
tu, Deus, in omnibus,
aquaesumus, bene † dic-
tam, ad † scriptam,
ra † tam, rationabilem
acceptabilemque faee-
re digneris, ut nobis
Cor † pus et San †
guis fiat dilectissimi
Filii tui, Domini nost-
ri Jesu Christi,

ŠIA auką teikis, mel-
džiame tave, Dieve,
padaryti visais atžvil-
giais pa † laimintą,
pri † imtiną, pa † tvir-
tintą, vertą ir patinka-
mą, kad ji mums taptų
Kū † nu ir Krau † ju
mylimiausio tavo Sū-
naus, mūsų Viešpaties
Jėzaus Kristaus.

DUONOS PERKEITIMAS

Qui pridie quam pateretur, accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in caelum ad te Deum, Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, bene *†* dixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite et manducate ex hoc omnes: Hoc est enim Corpus meum.

Kuris kančios išvakarėse paėmė duoną į savo šventas ir garbingas rankas ir, pakėlęs akis į dangų, įtave, Dieve, savo visagali Tėva, tau dėkodamas, lai *†* mino, laužė ir davė savo mokiniams, sakydamas: Imkite ir valgykite jos visi, nes tai yra mano Kūnas.

VYNO PERKEITIMAS

Simili modo postquam coenatum est, accipiens et hunc praeclarum calicem in sanctas ac venerabiles manus suas, item tibi gratias agens, bene *†* dixit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite et bibite ex eo omnes: *Hic est enim calicis sanguinis mei, novi et aeterni testamenti, mysterium fidei: qui pro vobis et pro multis effundetur*

Panašiu būdu, kai buvo pavakarieniauta, imdamas ir šią kilniausią taurę į savo šventas ir garbingas rankas, taip pat tau dėkodamas, lai *†* mino ir davė savo mokiniams sakydamas: Imkite ir gerkite iš jos visi, nes tai yra mano Kraujo taurė, naujosios ir amžinosios sandoros, tikėjimo paslaptis : kurs už jus ir

in remissionem peccatorum.

Haec quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis.

už daugelį bus išlietas nuodėmėms atleisti.

Kiek kartų tai darysite, darykite man atminti.

PRAŠANT PRIIMTI AUKĄ

UNDE et memores, Domine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, eiusdem Christi Filii tui, Domini nostri, tam beatae passionis, nec non et ab inferis resurrectionis, sed et in caelos gloriosae ascensionis: offerimus praeclarae majestati tuae de tuis d o n i s ac datis, hostiam † pūram, hostiam † sanctam, hostiam † immaculatam, Panem sanctum vitae aeternae et Calicem † salutis perpetuae.

SUPRA quae propitio ac sereno vultu respicere digneris, et accepta habere, sicut accepta habere dignatus es munera pueri tui iusti Abel, et sac-

TODĖL mes, tavo tarnai, Viešpatie, ir taip pat tavo šventoji liaudis, minėdami to paties Kristaus, tavo Sūnaus, mūsų Viešpaties, šventąją kančią, iš mirusiųjų prisikėlimą bei garbingąjį dangun žengimą, aukojame tavo šviesiausiai didybei iš tavo dovanų ir duočių ostiją † tyrą, ostiją † šventą, ostiją † be supties, šventąją amžinojo gyvenimo † Duoną ir amžinojo išganymo † Taurę.